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Anden Næstformand (Parkov): Det 
ærede Medlem Hr. Ole Bjørn Kraft har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Ole Bjørn Kraft: Til det ærede Medlem 
Hr. Hans Nielsen vil jeg kort sige, at det 
er ganske uberettiget og ikke har nogen 
Rod i den politiske Virkelighed at tale om 
Det konservative Partis Militarisme. Det, 
vi har kæmpet for, og som vi Gang paa Gang 
har givet offentligt Udtryk for, er Gennem- 
førelsen af en folkelig F or s varsor dning her i 
Landet til Varetagelse af vore nationale 
Interesser, og jeg gad ærlig talt vidst, hvad 
Mening der har været i det ærede Medlems 
Tale om disse Spørgsmaal her under Finans- 
lovdebatten, om ikke det var det samme 
Formaal, han stilede imod. Hvis jeg har 
taget fejl i denne Henseende, beder jeg det 
ærede Medlem berigtige mig. 

Anden Næstformand (Parkov): Det 
ærede Medlem Hr. Bindslev har Ordet for 
en kort Bemærkning. - 

Bindslev: Jeg ønsker blot at konsta- 
tere, at det ærede Medlem Hr. Hans Nielsen, 
som havde en ypperlig Lejlighed til klart at 
gøre Rede for sit Standpunkt 홢 om han 
er indstillet i forsvarsvenlig Retning eller 
ikke, og hvorledes han stiller sig til sine 
tidligere Synspunkter i saa Henseende 홢, 
har benyttet eller misbrugt Lejligheden til 
igen at fortone og fortaage det social- 
demokratiske Standpunkt, saaledes at det 
paa een Gang skal kunne være forsvars- 
venligt 홢 saaledes som vi har hørt baade 
det ærede Medlem selv og den højtærede 
Statsminister og det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch udtale sig 홢 og samtidig 
kunne tage Afstand fra det, man kalder 
Militarismen. Dette Standpunkt lader sig 
ikke gennemføre og vil med stor Styrke 
vende sig imod Socialdemokratiet før eller 
senere. Jeg advarer Partiet imod at føre 
en saadan Politik, thi uden om Redelighed 
kan der i det lange Løb ikke føres Politik, 
heller ikke i Danmark, og heller ikke af 
Socialdemokratiet. 

Anden Næstformand (Parkov): Det 
ærede Medlem Hr. Hans Nielsen har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Hans Nielsen: Min Opfattelse kan 
det ærede Medlem læse i Rigsdagstidende, 
dér staar den, klart og tydeligt. Det ærede 
Medlem kommer og inviterer Socialdemo- 
kratiet til Alliance om en ny Militarisme 

her i Landet. Det siger jeg nej Tak til. 
Jeg har fulgt det Parti fra 70ernes Begyn- 
delse til 1929, da det, som bekendt, styrtede 
Madsen-Mygdal paa det samme Spørgsmaal. 
Et  Samarbejde med et Parti paa det Om- 
raade tror jeg ikke det ærede Medlem skal 
vente sig noget af. 

Anden Næstformand (Parkov): Det 
ærede Medlem Hr. Bindslev har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Bindslev: Det ærede Medlem Hr. Hans 
Nielsen tager fejl, naar han mener, jeg har 
inviteret ham til en Alliance. Ingenlunde! 
Det eneste, jeg har opfordret det ærede 
Medlem til, det er redeligt og klart at sige, 
hvad han mener, og ikke staa med to Stand- 
punkter paa een Gang, for det lader sig 
ikke gøre. 

Anden Næstformand (Parkov): Det 
ærede Medlem Hr. Alsing Andersen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Alsing Andersen: Det skal ikke blive 
staaende uimodsagt, hvad der er fremført 
af visse konservative Talere i Dag, at den 
internationale Socialisme skulde være brudt 
sammen. Det, som er sket, er, at et social- 
demokratisk Parti, Partiet i Tyskland, under 
den voldsomme Brydningskamp har lidt et 
Nederlag, i Øjeblikket er gaaet ud som 
Faktor i den internationale Arbejderbevæ- 
gelse, fordi der ikke mere eksisterer en fri 
Arbejderbevægelse eller en socialistisk Be-, 
vægelse i dette Land. Men deraf at drage 
den Slutning, at den internationale Socia- 
lisme som Idé og som Magtfaktor er brudt 
sammen, det er galt. 

Vet ærede Medlem Hr. Ole Bjørn Kraft, 
var det vist, nævnte i den Forbindelse, at 
man kunde se, hvordan det var gaaet i 
England med Mac Donald, man kunde se, 
hvordan det var gaaet i Frankrig, hvor en 
Gruppe vilde føre national-socialistisk Poli- 
tikø Det ærede Medlem er ingenlunde be- 
rettiget til ud fra Tilfældet Mac Donald eller 
ud fra visse taktiske Uoverensstemmelser 
inden for et socialdemokratisk Parti at drage 
nogen Slutning om, at der er Frontforan- 
dringer under Opmarch i de forskellige Par- 
tier, og hvis det ærede Medlem virkelig gaar 
med Forhaabninger om, at ogsaa herhjemme 
i Danmark og andre Steder er Frontforan- 
dringer under Opmarch med Hensyn til en 
Slags national Socialisme 홢 et Begreb, som 
jeg for øvrigt ikke ved, hvad han mener med 
홢, ja, saa tror jeg, det ærede Medlem vil 
blive meget dybt skuffet. 


